

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/03/2016	01	D	Monitor 19,5 led Lg 3355 M awz	Gerência Técnica	Walter Alberto Kenpin e Filhos Ltda		498,00
//	01	D	Toner compatível 12 A	//	//		79,00
//	01	D	Toner compatível 12 A	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	//		79,00
//	03	D	Cabos USB de 5 m	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo 212	//	49,00	147,00
//	15	D	Pacotes bolacha caseira doce	G.D.H.Fundo Munic. Assist. Social	Mercado Economia	6,50	97,50
//	15	D	Pacotes de bolachas salgada	//	//	2,80	42,00
//	16	D	Pacotes de pão sanduíche	//	//	4,15	66,40
//	04	D	Kg mortadela sem gordura fatiada	//	//	5,60	22,40
//	10	D	Pacotes de polvilho azedo 500 gr	//	//	2,90	29,00
//	02	D	Potes de margarina 500 gr	//	//	4,80	9,60
//	03	D	Kg chocolate granulado	//	//	12,00	36,00
//	10	D	Pacotes de guardanapo 50 und.	//	//	1,15	11,50
//	03	D	Kg bolo com cobertura	//	//	11,66	35,00
//		D	Construção de cabeceiras de concreto	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	MS Som Mario Solf		1.700,00
//		D	Lanches diversos	G.D.H.Fundo Munic. Assist. Social	Angela Maria de Campos Weimer		100,00
02/03/2016	10	D	M² manta asfáltica	//	Lagemann & Zwicker Imp.Ltda	40,00	400,00
//	01	D	Litro de hiperdesmo classic	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	// //		850,00
//	10	D	M² manta asfáltica	// //	// //	40,00	400,00
//		D	Serviço de conserto de bomba submersa	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	Gerson Osvaldo Plentz		580,00
//	04	D	Serviço de deslocamento manutenção com retirada e recolocação de bomba submersa	//	//	400,00	1.600,00
//	01	D	Cesta básica	G.D.H.Fundo Munic. Assist. social	Marlise Kogler		69,44
//	05	D	Vidros café	Gabinete da Prefeita	Ademar Brenner	15,40	77,00
//	03	D	Transporte de escavadeira hidráulica	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Maier e Maier Ltda	800,00	2.400,00
//	01	D	Pacote papel sulfite 60 verde	Gabinete da Prefeita	Adolfo Gilberto Claas		15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/03/2016	03	D	Caixas de canetas esferográficas 0,7	Gerencia Técnica	Adolfo Gilberto Claas	62,50	187,50
//	06	D	Fitas larga 48x40 transparente	//	//	3,40	20,40
//	10	D	Pen drive 4 gb	//	//	25,00	250,00
//	05	D	Caixas papel officio A4	//	//	175,00	875,00
//	02	D	Caixas de papel officio A 9	//	//	195,00	390,00
//	03	D	Caixa de etiqueta adesiva c/100	//	//	75,00	225,00
//	03	D	Caixas de clips metal 8/0	//	//	14,00	42,00
//	01	D	Pasta sanfonada A4 C/ 12 divisórias	//	//		18,50
//	01	D	Pasta sanfonada boleto	//	//		20,00
//	02	D	Colete	//	//	98,00	196,00
03/03/2016	03	D	Fotos com moldura 25x38 cm	G.I.E.D.Dpto Munic. Do Turismo	Indiana Zamboni	50,00	150,00
//	06	D	Cópias hidrográficas a1,a2	Gerencia Técnica	Marcos Leonardo Marx	11,66	70,00
//	775	D	Envelopes sementes hortaliças	G.I.E.D.Fundo Munic. Da Agricultura	Mauro Sementes Ltda	1,30	1.007,50
//	05	D	Livro o segredo feminino e o poder das mentes disciplinadas	G.D.H.Gastos Const.Educ. Artigo 212	Airton José Marodin	15,00	75,00
//	05	D	Livro jogo de emoções	//	//	15,00	75,00
//	05	D	Livro mente disciplinadamente capacitada	//	//	15,00	75,00
//	02	D	Extintor ABC 4kg	//	Marilena Canova	145,00	290,00
//	16	D	Placas fotoluminescentes	//	//	14,00	224,00
//	07	D	Placas proibido fumar	//	//	8,50	59,50
//	31	D	Placas fotoluminescente	//	//	14,00	434,00
//	12	D	Placas proibido fumar	//	//	8,50	102,00
//	03	D	Extintores ABC 4kg	//	//	145,00	435,00
//	03	D	Baldes de cloro 10 kg	G.I.E.D.Mnut. de Praças e Jardins	Elio Sand	270,00	810,00
//	05	D	Lts De Algecida	//	//	40,00	200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
04/03/2016		D	Serviço de cortes e replantio de árvores na rua Rui Barbosa, podas e cortes de árvores nas ruas Rui Barbosa, Tiradentes, Gonçalves Dias, Otto Haupt, General Firmino de Paula	G.I.E.D. Dpto do Planejamento Urbano	Marcia Lagemann e Cia Ltda		2.215,50
07/03/2016	01	D	Disjuntor tripolar 32 a	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Vemiler Materiais de Const. Ltda		84,00
//	01	D	Dúzia Mata Juntas	G.D.H.Dpto Esportivo	//		60,00
//	01	D	Vidro cristal 4 mm 79,8x29,7 cm	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		80,50
//	01	D	Vidro fantasia 30,7x33,8 cm	//	//		45,60
//	09	D	Serviço de instalação de lixeira e reforma	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Leonilda de Campos Solf	200,00	1800,00
09/03/2016	05	D	Manutenção extintor ABC 4 KG	G.D.H.Gastos Const. Educ.Artigo 212	Ilmo Hup –Me	60,00	300,00
//	01	D	Manutenção extintor AP 10 LT	//	//		38,00
//	07	D	Manutenção extintor ABC 6 kg	//	//	85,00	959,00
//	07	D	Reteste 3º nível extintor ABC 6 Kg	//	//	16,00	112,00
//	05	D	Toner compatível 34ª,36ª,85ª	Câmara Municipal de Vereadores	WSPRINT Com. De P. de Inf.ltda	50,00	250,00
//	10	D	Toner compatível 34ª,36ª,85ª	Gerencia Técnica	//	50,00	500,00
//	01	D	Caixa de venvanse 50 mg c/28 cp	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Com.de Med.Tomazi e Diemer ltda		316,50
//	01	D	Allurene 2 mg c/28 comp.	//	//		196,00
//		D	Serviço de conserto e inst.em corrimão	G.D.H.Gastos Const. Educ.Artigo 212	Mario Henrique Solf		250,00
//	15	D	Troféus em alumínio G	G.I.E.D.Dpto Esportivo	Multi Troféus ltda ME	141,00	2.115,00
//	15	D	Troféus em alumínio G	//	//	99,00	1.485,00
//	01	D	Troféu	//	//		159,50
//	240	D	Medalhas	//	//	6,00	1.440,00
//		D	Serviço de informática	Câmara Municipal de Vereadores	Michel de Medeiros Menezes		140,00
//		D	Serviço em informática	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	//		790,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/03/2016	01	D	DVD Philips	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo 22	Móveis Celita Ltda		161,00
//	01	D	Aspirador de po'arp 20 1200w	//	//		259,00
//	01	D	Cômoda flor de lis mogal d 703-25	//	//		320,00
//	01	D	Forno elétrico grill com time	//	//		437,00
//	01	D	Ventilador windy 30 cm	//	//		81,00
10/03/2016	02	D	Recarga gás p 13 kg	//	Ivania de Souza Pause	56,50	113,00
//	3.705	D	Tijolos maciços frata	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Vemiler Materiais de Const. Ltda	0,46	1.1704,30
//	02	D	Aditivos veda reboco 5 lts	//	//	110,00	220,00
//	10	D	Cimento cp II votoran	//	//	31,90	319,00
//	03	D	M ³ areia media	////	//	124,00	372,00
//		D	Serviço de assistência na área de informática com ajustes no servidor cent.	Gerencia Técnica	Nadir de Campos Batum		670,00
//		D	Serviço de assistência em informática	G.D.H.Gastos Const.Educ. Artigo 212	//		720,00
//		D	Serviço cobertura de romaria fluvial	G.I.E.D.Dpto Munic. Do Turismo	Revista na Balada		250,00
//	02	D	Serviço conserto portão	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo 212	GM Metalfort	140,00	280,00
//	02	D	Serviço colocação de 06 arcos de ferro para basquete	//	//	25,00	50,00
//	190,40	D	M ³ serviço de colocação de tela	//	//	14,968	2.850,00
//	01	D	Pilar 50x70 parede 4 mm	//	//		160,00
//	10	D	Chapas de ferro chato furado	//	//	2,50	25,00
//	01	D	Grelha ferro chato 3/16x1	//	//		280,00
//	01	D	Pacote de parafuso e bucha	//	//		50,00
//	01	D	Portão 1,17x1,30 cm com tela	//	//		220,00
//	01	D	Portão de duas folhas ferro redondo ½	//	//		887,00
//	28,50	D	M ² tela altura 1,90 m	//	//	19,80	564,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/03/2016	02	D	Serviços de manutenção e troca de portão de ferro	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo 212	GM Metalfort	95,00	190,00
//		D	Serviço de conserto e manutenção em bueiro	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	Fabio Gonçalves		300,00
11/03/2016	01	D	HD disco rígido ext. 500 gb	Gabinete da Prefeita	Domicro informática e Assistencia		348,00
//	01	D	Grade boca de lobo 0,65x0,70	G.D.H.Gastos Const.Educ. Artigo 212	Metalúrgica JR		150,00
//		D	Serviço de conserto e instalação em grades de proteção	G.D.H.Dpto Munic. Da Educação	//		440,00
//	01	D	Banner 100x1.20 mts	G.I.E.D.Dpto Munic. Do Turismo	Liduks Comunic. Visual		70,00
//	03	D	Chaves	G.D.H.Gastos Const.Educ. Artigo 212	Olavo da Rold Vogel	8,00	24,00
//	03	D	Glifosato 20 lts	G.I.E.D.Manut. de Estradas Gerais	Cotribá	280,00	840,00
//	15	D	Pacotes herbecida	//	//	9,10	136,50
14/03/2016	01	D	Leitor smart card USB	Câmara Municipal de Vereadores	Walter Alberto Kempim e Fil. Ltda		119,00
//	01	D	Microfone gose meck ht 82 11224	//	//		597,00
//		D	Serviço de informática remoção de vírus	//	//		73,00
//	01	D	Leitor smart card cc	Gerencia Técnica	//		119,00
//	01	D	Bandeirola de sinalização	G.I.E.Ddpto Munic. De Obras Saneamento	Comercial Brasil de Mat. Mec. Ltda		10,90
//	01	D	Bolsa de lona p/ capacete c/ bolso / óculos	//	//		49,30
//	01	D	Bolsa de lona p/ luva de borracha simples	//	//		25,00
//	01	D	Capacete proteção branco MAS carneira	//	//		52,00
//	06	D	Cobertura borracha tipo lençol laranja	//	//	167,00	1.002,00
//	02	D	Luvas de helanca	//	//	2,60	5,20
//	02	D	Luvas de proteção p/ luva de borracha	//	//	36,20	72,40
//	01	D	Luva isolante classe	//	//		201,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
14/03/2016	15	D	Pacotes de fraldas geriátrica G c/8 und	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Ana Paula Michels Prante	12,90	193,50
//	01	D	Bimatroprosta + timolol 0,5 % 3 ml	//	//		85,36
//	15	D	Refil para vaso sanitário	G.I.E.D.Dpto Munic.Meio Ambiente	Maristela A. Schenkel	3,85	57,75
//	06	D	Desodoriza dor	//	//	10,65	63,90
//	10	D	Ceras incolor	//	//	9,99	99,90
//	20	D	Sabão em pó 500 gr	//	//	5,89	117,80
//	10	D	Álcool líquido 1 lt	//	//	8,75	87,50
//	02	D	Rodos com espuma	//	//	12,45	24,90
//	03	D	Rodos para lavar	//	//	13,75	41,25
//	03	D	Vassouras plásticas	//	//	10,00	30,00
//	04	D	Fardos de papel higiênico	//	//	49,44	197,76
//	01	D	Engrenagem da ver. Af 1015	G.D.H.Dpto Munic. Da Educação	CSA Copiadora		19,00
//	01	D	Engrenagem da ver.Af 1015	//	//		16,40
//	01	D	Buchas do rolo da pressão Af 1015	//	//		12,00
//	02	D	Manutenção extintor pó 4 k ABC	G.D.H.Gastos Const. Educ. Art.212	Maicon Ribas	60,00	120,00
//	5000	D	Folhas de oficio timbradas A4 P/B	Gabinete da Prefeita	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	0,104	520,00
15/03/2016	11	D	Cestas básicas	G.D.H.Fundo Munic. Da Assist.Social	Marlise Kogleu	82,25	904,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
16/03/2016	01	D	Playground em madeiras e brinquedos	G.D.H.Gastos Const.Educ. Artigo 212	Francieli Daiane Wbrich Me		3.800,00
//	05	D	Horas de serviço de miniescavadeira	G.I.E.D.Manut. e Cons. De Esg.Pluvial	Maier e Maier Ltda	110,00	550,00
//	1,8	D	Horas de miniescavadeira	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	//	100,00	198,00
//	05	D	Horas de serviço de retroescavadeira drenagem e preenchimento com terra	//	//	140,00	700,00
//	02	D	Lavatório com coluna	//	Vemiler Mat. De Construção Ltda	91,00	182,00
//		D	Referente a treinamento de prevenção de combate de incêndio	G.I.E.Dpto Munic. De Segurança	Terral Soluções Ambiental Ltda me		900,00
//	500	D	Papel crepado 40x40	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Irmãos Tortelli Ltda	0,34	170,00
//	500	D	Papel crepado 30x30	//	//	0,21	105,00
//	500	D	Papel crepado 60x60	//	//	0,60	600,00
//	10	D	Kit nebulizador	//	//	10,00	100,00
//	30	D	Vidros de café 200 gr	Gabinete da Prefeita	Ercio Sand	13,50	405,00
//	26	D	Horas de retroescavadeira, terraplanagem e recolhimento de lixo carreg. De rejeito.	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Pavimentações LA	140,00	3.640,00
//	40	D	Pacote de açúcar 2 kg	//	//	5,75	230,00
17/03/2016	05	D	Cadeiras empilháveis de ferro c/ estofado	G.D.H.Gastos Const. Educ.Artigo 212	Francieli Daiana Ulrich Me	177,00	885,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2016		D	Serviço de extermínio de ervas daninhas	G.I.E.D.Manut. de Limpeza Pública	Barbara Moelhecke Deutsch		5.200,00
//	10	D	Serviço de recolhimento de galhos na zona rural e abertura de valas para encanamento de água aonde não entra máquinas	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Leonardo Graminho de Campos		1.500,00
18/03/2016	01	D	Vidro 38,5x98,2 cm	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		93,80
//	30	D	Metros de cano flexível vácuo nva 511/2p	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Agricultura	Empório de Ferragens TK Ltda	0,861	25,83
//	30	D	Metros cano flexível sucção água	//	//	1,198	41,83
//	01	D	Braçadeira registro 14.26 x30	//	//		1,99
//	01	D	Braçadeira registro 14-32 a 44	//	//		2,24
//	01	D	M³ areia média m³	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	//		129,00
//	0,5	D	M³ pedra brita nº 01	//	//	92,00	46,00
//	01	D	Lanterna hoberg	G.D.H.Fundo Munic.da Saúde	//		15,33
//	02	D	Pilha 2ld grande	//	//	3,90	7,80
//	01	D	Martelo chapeador pena reta	//	//		45,00
//	01	D	Tee soldável 32 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	//		3,19
//	01	D	Tee soldável 40 mm	//	//		8,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2016	04	D	Fitas veda rosca 50 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Empório de Ferragens TK Ltda	12,40	49,60
//	01	D	Solda 17,5 gr	//	//		15,50
//	01	D	União soldável	//	//		6,38
//	01	D	Luks esmalte sintético galão	G.D.H.Gastos Const. Educ.Artigo 212	//		63,00
//	24	D	Mts de cano soldável 25 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	//	2,17	52,08
//	12	D	Mts de cano água 40 mm	//	//	5,85	70,20
//	04	D	Joelhos soldável 90/40 mm	//	//	5,20	20,80
//	02	D	Tee soldável 40 mm	//	//	8,11	16,22
//	01	D	Registro esfera VS 32 MM	//	//		31,79
//	01	D	Hidrômetro jato ¾	//	//		170,50
//	02	D	Registro esfera VS completo ¾	//	//	13,75	27,50
//	02	D	Registro borboleta esfera ¾	//	//	16,19	32,38
//	03	D	Nipel branco com rosca a3/4'	//	//	1,25	3,75
//	01	D	Caixa de massa PVC preta 50lts	//	//		72,00
//	15	D	Parafusos p/telha brasilite 5/16 x 110	G.D.H.Gast. Const. Educ.Artig. 212	//	0,87	13,05
//	05	D	Mts de fita aluminizada asfáltica 15 cm	//	//	5,98	29,90
//	06	D	Kg arame galvanizado n° 12	//	//	9,50	57,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2016	01	D	Chave de fenda a1/8x6	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Empório de Ferragens Tk Ltda		6,50
//	04	D	Pares de luvas tricomax 608 verde	//	//	10,00	40,00
//	01	D	Lubrificante wd 40	//	//		30,00
//	01	D	Graxa spray 250 ml	//	//		14,50
//	01	D	Lixa ferro 150	//	//		30,00
//	01	D	Graxa spray 250 ml	//	//		14,50
//	01	D	Lixa ferro 150	//	//		2,81
//	01	D	Lixa ferro 220	//	//		2,81
//	45	D	Parafusos sextavado B ¼ D 1.3/4	G.I.E.D.Mant. Limpeza Pública	//	0,43	19,35
//	45	D	Porcas D1/4	//	//	0,11	4,95
//	90	D	Arruelas lisas C1/4x1,2 560	//	//	0,19	17,10
//	01	D	Caixa descarga cipla	//	//		28,00
//	01	D	Broca vídea 6 mm	//	//		7,59
//	01	D	Chave fenda ¼ x8	//	//		10,08
//	01	D	Gancho aberto 21x90	//	//		0,63
//	01	D	Bucha furada 6x35	//	//		0,55
//	01	D	Canaleta 10x10 mm sist. X dupla face	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	//		5,57

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2016	01	D	Pezzi mod.Placa cega + bastidor	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda		5,50
//	01	D	Pezzi mod. Tomada 2p + t20a	//	//		4,89
//	04	D	Metros de fio paralelo 2x2,5 mm branco	//	//	2,37	9,48
//	01	D	Sistema x caixa fame 4x2	//	//		8,53
//	10	D	Globo bola grande PVC 15X30	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	//	52,00	520,00
//	15	D	Lâmpadas compacta 34 w alto fator	//	//	33,00	495,00
//	01	D	Bucha com rosca a ¾ x ½	//	//		1,21
//	01	D	Nípel branco com rosca a03/4	//	//		1,25
//	01	D	Fita veda rosca ½ x 10 m	//	//		3,20
//	02	D	Latas de tinta acrílica branca	G.D.H.Fundo Munic. Da Assist. Social	//	72,00	144,00
//	02	D	Texturas branca	//	//	31,90	63,80
//	01	D	Saco de cimento cp 2	G.D.H.Gast. Const. Educ. Artigo 212	//		33,00
//	06	D	Mts de cano sanitário 200 mm	//	//	45,26	271,56
//	01	D	Fita de marcação d área 70x200	//	//		25,44
//	04	D	Kg sinteco poliuretano	//	//	63,00	252,00
//	01	D	Cadeado e 45	G.D.H.Dpto Munic. Da Educação	//		26,00
//	02	D	Lâmpadas leitosa 40w	//	//	3,08	6,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2016	01	D	Fita demarcação de área 70x200	G.D.H.Dpto Munic. Da Educação	Empório de Ferragens Tk Ltda		25,44
//	01	D	Lâmpada compacta 34 w alto fator	//	//		33,00
//	27,68	D	M³ de areia	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Marlei Artmann Hagemann	110,02	3045,42
//	13	D	TN concreto betuminoso usinado a quente	G.I.E.D.Manut. de Vias Públicas	Bripav Britagem e Paviment. Ltda	315,00	4.095,00
//	01	D	Manutenção corretiva e preventiva na caneta de alta rotação.	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	DS Médica Dist. E Serv. Ltda Me		200,00
//	01	D	Manutenção corretiva com substituição de peças seringa tríplice	//	//		314,00
//	01	D	Manutenção corretiva com substituição de peças no aparelho peofilaxia	//	//		955,00
//	01	D	Engate biehl 362 -000 para água	G.D.H.Dpto Esportivo	Empório de Ferragens TK Ltda		4,00
//	01	D	Cadeado E-45	//	//		26,00
//	02	D	Lâmpadas leitosa 40 w	//	//	3,08	6,16
//	01	D	Fita demarcação de área 70X200	//	//		25,44
//	01	D	Lâmpada compacta 34 w	//	//		33,00
21/03/2016	25	D	Prancha de marcação eucalipto 6x5x5,50	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	//	78,00	1950,00
//	09	D	Viga de madeira eucalipto 30x30x5,50	//	//	390,00	3.510,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
21/03/2016	01	D	Recarga de gás	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Gilmar Camargo Lopes Gás me		55,00
//	01	D	Recarga de gás P-13	Gerencia Técnica	//		55,00
//	01	D	Recarga gás P-45	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo 212	//		315,00
//		D	Serviço de derrubada de árvore	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Carlos Alberto Trenhago		300,00
//	01	D	Arquivo de aço 4 gavetas chapa 24 70 cm	Gabinete da Prefeita	Paulo Cesar Cerutti		698,00
//	54	D	Mts de cano soldável 50 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Vemile Mat. De Construção Ltda	8,50	459,00
//	232	D	Mts de cano soldável 32 mm	//	//	4,25	986,00
//	01	D	Caixa neutralizador urina azul c/12 unid.	G.D.H.Gastos Const. Educ.Art. 212	DR Dos Reis		812,00
//	01	D	Caixa álcool gel de 5 lts c/4 und	//	//		276,00
//	14,72	D	Ton brita 1 ½	G.I.E.D.Manut. de Vias Públicas	Brita Ibirubá Ind. E Comercio Ltda	39,00	574,08
//	13,94	D	Ton de pedrisco	//	//	39,00	543,66
//	53,75	D	Ton brita nº 01	//	//	39,00	2.096,25
//	15,63	D	Ton de pó de brita	//	//	40,00	625,20
22/03/2016	22	D	Cargas serviço transporte de cascalho	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Comercio e Transporte MG Ltda -me	100,00	2.200,00
//	09	D	Caixas Baclofeno 10 mg	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Com. De Med. Tomazi e Diem. Ltda	13,88	125,00
//	04	D	Pacotes de bolinhas para piscina c/100 um	G.D.H.Gast. Const. Educ. Artigo 212	Adolfo Gilberto Claas	70,00	280,00
//	01	D	Cartucho tinta HP 662 color	Gabinete da Prefeita	//		105,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
22/03/2016	04	D	Pranchetas	G.I.E.D.Dpto Munic. Do Meio Amb.	Adolfo Gilberto Claas	3,00	12,00
//	06	D	Bobinas térmica para calculadora	//	//	2,75	16,50
//	10	D	Folhas carbono	//	//	0,75	7,50
//	02	D	Mause USB	//	//	29,50	59,00
//	05	D	Pen drive 4 gb	//	//	25,00	125,00
//	03	D	Caixas de grampo para grampeador	//	//	8,50	25,50
//	03	D	Caixas de clips 1/0 500 gr	//	//	17,95	53,85
//	03	D	Caixas ofício A9	//	//	198,00	594,00
//	04	D	Caixas grampo trilho	//	//	13,95	55,80
//	01	D	Cartucho color HP Deskjet 1000 -122	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	//		135,00
//	01	D	Cartucho preto 25 ml	G.D.H.Gastos Const.Educação	//		127,00
//	01	D	Cartucho magenta 10 ml	//	//		95,00
//	01	D	Cartucho amarelo 10 ml	//	//		95,00
//	01	D	Pacote de folhas de ofício A-4 C/500 und	Gêrencia Técnica	//		31,50
//	15	D	Radio controle eletrônico	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	Metalúrgica Três Palmeiras Ltda	30,00	450,00
//	01	D	Motor para portão de correr	//	//		900,00
//		D	Serviço de instalação motor elétrico/	//	//		150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016		D	Serviço de manutenção de iluminação pública com substituição de lâmpadas	G.I.E.D.Dpto da Energia Elétrica	Ermelindo Gehm		1.240,00
//	02	D	Engate flexível 50 cm	G.D.H.Gasatos Const. Educ. Art.212	Vemiler Mat. De Const. Ltda	5,00	10,00
//	02	D	Parafusos madeira Philips 5,0x50	//	//	0,20	0,40
//	04	D	Parafuso wcl c/ buchas 10 c /2 pc	//	//	6,00	24,00
//	01	D	Fita veda rosca ½ x 10 mt	//	//		1,90
//	02	D	Torneiras lavatório herc. 1195	//	//	8,00	16,0
//	02	D	Válvulas tanque branca	//	//	6,00	12,00
//		D	Serviço de colocação de bueiros com boca de lobo	G.I.E.D.Manut.Cons. de Esgoto Pluv.	Mario Solf		800,00
//	05	D	Galões de tinta esmalte 3,24 lts azul mar	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	Comercial Arquimarx Ltda	97,03	485,15
//	03	D	Galão tinta esmalte 3,24 lts azul céu	//	//	88,32	264,96
//	04	D	Galão de solvente Kiling 5 lts	//	//	53,16	212,64
//	11	D	Galões de tinta esmalte branco 3,6 lts	//	//	81,00	891,00
//	03	D	Galões de tinta esmalte 3,24 cor azul	//	//	88,32	264,96
//	05	D	Rolos de lã 23 cm	//	//	28,40	142,00
//	01	D	Lata de tinta esmalte 810 ml amarelo	//	//		63,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016	01	D	Lata de tinta 810 ml vermelho	G.D.H.Gast.Const. Educ.Artigo 212	Comercial Arquimarx Ltda		38,22
//	01	D	Lata de tinta esmalte 810 ml azul	//	//		40,56
//	03	D	Pincéis 2''	//	//	5,78	17,34
//	03	D	Pincél 1''	//	//	3,80	11,40
//	02	D	Pincél 4''	//	//	12,21	24,42
//	01	D	Escova aço sem cabo	//	//		11,50
//	01	D	Escova de aço com cabo	//	//		9,80
//	01	D	Cabo rolo lâ 23 cm	//	//		9,50
//	01	D	Fita crepo 25 x 50	//	//		9,12
//	02	D	Bandeja pintura 10 cm	//	//	8,70	17,40
//	06	D	Mts de lona preta 6 mt	//	//	9,70	58,20
//	02	D	Massa corrida 900 ml	//	//	17,93	35,86
//	02	D	Mt de lixa rolo papel grão 100	//	//	11,20	22,40
//	01	D	Chapéu galão fogão de lenha	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	//		19,35
//	01	D	Telha reta lisa para fogão a lenha	//	//		34,30
//	01	D	Cano fogão 0,50 cm n° 120	//	//		13,98
//	02	D	Cano de fogão 1 mt n° 02	//	//	18,75	37,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016	01	D	Meio cano de fogão n° 02	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Comercial Arquimarx Ltda		13,98
//	04	D	Cola cano 75 gr	//	//	9,21	36,84
//	07	D	Luvras 20 mm	//	//	0,88	6,16
//	10	D	Joelhos 25 mm 190 °	//	//	1,05	10,50
//	10	D	Luvras 25 mm	//	//	0,98	9,80
//	05	D	Tee 25 mm	//	//	1,69	8,45
//	04	D	Pino macho	G.D.H.Gast. Const. Educ. Artigo 212	//	4,87	19,48
//	04	D	Pino fêmea	//	//	4,60	18,40
//	04	D	Luvras 60 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	//	11,28	45,12
//	04	D	Luva 50 mm	//	//	6,55	26,20
//	05	D	Luvras 40 mm	//	//	4,20	21,00
//	05	D	Luvras ¾ branca	//	//	2,70	13,50
//	01	D	Luvras 32 mm	//	//		2,40
//	05	D	Luvras 25 mm	//	//	0,90	4,50
//	10	D	Adaptadores 25x3/4	//	//	1,75	17,50
//	15	D	Luvras 25 mm	//	//	0,90	13,50
//	02	D	Chave s de fenda 1/4x8	//	//	10,17	20,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016	09	D	Buchas hidráulicas redução 50x40	G.I.E.D.Dpto Munic. De água	Comercial Arquimarx Ltda	4,00	36,00
//	03	D	Registros esfera soldável 40 mm	//	//	31,49	94,47
//	07	D	Sc de cimento	G.I.E.D.Manut.Pontes e Bueiros	//	33,90	237,30
//	1,75	D	M³ areião	G.D.H.Gastos Const. Educ. Art.212	//	129,15	226,02
//	0,50	D	M³ brita nº 01	//	//	93,00	46,50
//	07	D	Sacas de cimento CP II	//	//	33,90	237,30
//	01	D	Mts de tubo esgoto 40 mm	//	//		3,63
//	01	D	Furadeira impacto 3/8 " 220 v	//	//		148,72
//	01	D	Serra mármore Bosch gdc	//	//		347,55
//	01	D	Broca alvenaria ¼	//	//		9,13
//	01	D	Broca alvenaria 3/16	//	//		8,85
//	01	D	Cabo madeira para ferramentas	//	//		16,00
//	12	D	Abraçadeiras cano 3/6	//	//	0,16	1,92
//	30	D	Buchas fixação 6	//	//	0,12	3,60
//	08	D	Pitão 10 " aberto	//	//	0,55	4,40
//	30	D	Pitão 6" fechado	//	//	0,48	14,40
//	40	D	Buchas fixação 8	//	//	0,15	6,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016	30	D	Parafusos madeira 3,0x30	G.D.H.Gast.Const. Educ. Artigo 212	Comercial Arquimarx Ltda	0,16	4,80
//	01	D	Lápis carpinteiro Irwin	//	//		3,35
//	116	D	Mts de fio aparador quadrado 3 mm	//	//	1,00	116,00
//	03	D	Kg prego 17x17	//	//	9,36	28,08
//	03	D	Prego 19x39	//	//	9,36	28,08
//	01	D	Pino macho novo padrão	//	//		4,85
//	01	D	Pino novo padrão	///	//		4,43
//	01	D	Telha portuguesa	//	//		1,38
//	01	D	Disco serra madeira 30 dentes	//	//		53,20
//	01	D	Broca alvenaria 5/16 8mm	//	//		14,30
//	01	D	Broca alvenaria 3/8 10 mm	//	//		26,09
//	01	D	Broca longa concreto 8 mm	//	//		20,40
//	120	D	Telhas portuguesas natural	//	//	1,38	165,60
//	03	D	Esticador cerca 5/16	//	//	9,65	28,95
//	01	D	Joelho esgoto 200 mm x 45°	//	//		94,00
//	02	D	Tubo esgoto 200 mm	//	//	149,00	568,00
//	03	D	Kg arame galvanizado 14 mm	//	//	17,35	52,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016	0,75	D	M³ tabuas de eucalipto	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	Serraria e Madeireira Nova Era ltda	362,66	272,00
//	04	D	Tábuas 30 cm x2,75mts de eucalipto	G.I.E.D.Manut. e Limpeza Pública	//	18,50	74,00
//	25	D	Tábuas de eucalipto 0,30x2,75 mts	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	//	18,50	462,50
//		D	Serviço de manutenção e reparos na rede de iluminação pública	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	Fábio Gonçalves		550,00
//	01	D	Transporte do rolo compactador 2014	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Vania Fruhling		420,00
//		D	Transporte do rolo compactador 2014	//	//		840,00
//	01	D	Cabo BP enxada oval	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	Gilnei Ivan Fruhling		14,60
//	01	D	Ancinho curvo leve preto	//	//		12,00
//	01	D	Contactora 1810	G.I.E.Dpto Munic. De Água	Ivan Fabiano Rother		149,00
//	01	D	Relé sobrecarga	//	//		69,00
//	02	D	Catraca esticador	//	//	19,98	39,98
//	01	D	Mandril engate rápido ½	//	//		13,05
//	24,7	D	Mts de cabo PP 2x6	//	//	6,60	163,02
//	02	D	Disjuntor mono 32ª	//	//	13,50	27,00
//	02	D	CD 1 Disjuntor	//	//	4,65	9,30
//	02	D	Buchas 6 mm	//	//	5,77	11,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016	25	D	Parafusos 4x35	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Ivan Fabiano Rother	0,40	10,00
//	01	D	Conectora 3210	//	//		169,90
//	04	D	Mts de cabo PP 3x4	//	//	10,40	41,60
//	02	D	Lâmpadas econômica 34 w	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	//	23,40	46,80
//	02	D	Suporte plástico	//	//	2,15	4,30
//	05	D	Lâmpadas vapor sódio 70w	G.I.E.D.Dpto da Energia Elétrica	//	27,50	137,50
//	05	D	Reator vapor sódio 70w externo	//	//	63,10	315,50
//	05	D	Relé fotoelétrico ilumatic	//	//	54,50	274,50
//	05	D	Soquete porcelana	//	//	2,99	14,95
//	14	D	Fotocélula iluminação publica	//	//	29,90	418,60
//	02	D	Relé falta de fase	//	//	99,90	199,80
//	04	D	Mts fio espiral	//	//	0,50	2,00
//	01	D	Conector termoplástico	//	//		8,30
//	02	D	Prensa cabo	//	//	5,90	11,80
//	01	D	Caixa plástica para quadro de comando	//	//		62,00
//	01	D	Disjuntor 40ª	//	//		12,00
//	01	D	Contactora 32 1v	//	//		104,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2016	01	D	Relé sobre carga	G.I.E.D.Dpto. De Energ. Elétrica	Ivan Fabiano Rother		99,90
//		D	Serviço de manutenção e conserto c/ substituição de peças no quadro comando	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	//		290,00
//		D	Serviço de conserto na rede de ilum.púb.	G.I.E.D.Dpto Energia Elétrica	//		100,00
//		D	Serviço de manutenção em prédio público, reforma de telhado e banheiro, conserto calha com vedação com silicone troca de caixa d água banheiro.	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	//		500,00
//	204	D	Mts de cano soldável 32 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Empório de Ferragens TK Ltda	3,75	765,00
//	258	D	Mts de cano soldável 50 mm	//	//	7,42	1.914,36
24/03/2016	03	D	Mts de cano de cobre 5/8	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	AC Refrigeração Ltda	28,00	84,00
//	03	D	Mts de cano cobre ¼	//	//	11,00	33,00
//	06	D	Mts isolante de cano de cobre	//	//	4,95	29,70
//	01	D	Material elétrico	//	//		25,00
//	01	D	Placa de bebedouro latina	//	//		145,00
//		D	Serviço de instalação de ar condicionado	//	//		300,00
//	12	D	Repelente xô inseto	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Ana Paula Michels Pranet	15,39	184,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/03/2016	01	D	Repelente xô inseto aerosol	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Ana Paula Michels Prante		33,80
//	01	D	Loção antimosquito	//	//		21,35
//	01	D	Protetor solar copertone	//	//		47,60
//	01	D	Toner compatível ML 2850	G.D.H.Gastos.Const. Educ.Art. 212	Walter A.Kempin E filhos Ltda		149,00
28/03/2016	01	D	Pacote farinha sem glútem para pão	//	Maristela A.Schenkel		13,99
//	01	D	Pacote de rosquinha sem glútem	//	//		3,79
//	6.000	D	Fichas de avaliação de domicilio 2 vias	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Gráfica e Editora Spironello Ltda	0,20	1.200,00
//	01	D	Arquivo digital com fotos	G.I.E.D.Dpto Munic. Esportivo	Milton Vargas Fotografo		250,00
//	1.000	D	Begs	G.I.E.D.Manut. Limpeza Pública	Adão Lopes de Souza	3,50	3.500,00
//	01	D	Placa de homenagem 20 x 14	Gabinete da Prefeita	Weierbacher & Cia Ltda		153,75
//	27,93	D	M³ Areia media	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Marlei A.Hagemann	110,00	3.072,30
//	01	D	Adapatador com antena 16 DBI	G.I.E.D.Dpto Segurança Pública	Connet Informática Ltda		650,00
29/03/2016	01	D	Arranjo de flor	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Marcia Lagemann e Cia Ltda		75,00
//	02	D	Folhagens	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	//	49,00	98,00
//	07	D	Repelente para inseto	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Ana Paula Michels Prante	33,80	236,60
30/03/2016	1,400	D	Kg queijo	G.I.E.D.Dpto Munic. do Turismo	Marlise Richter	17,00	23,80
//	0,720	D	Kg salame	//	//	25,00	18,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/03/2016	03	D	Potes de geléia	G.I.E.D.Dpto Munic. do Turismo	Marlise Richter	6,00	18,00
//	02	D	Pão	//	//	4,50	9,00
//	05	D	Cucas	//	//	8,19	10,95
//	06	D	Pacotes de bolachas	//	//	8,00	48,00
//	16	D	Mts de calha galvanizada 0,30 cm	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	Metalúrgica Três Palmeiras Ltda	30,00	480,00
//	21	D	Mts de calhas galvanizada	G.D.H.Fundo Munic. da Assist. Social	//	30,00	630,00
//	14	D	Cartelas de linha	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artig. 212	Bell Art Com. de Art.Aviam. Ltda	4,30	60,00
//	300	D	Elios para cortina	//	//	0,60	180,00
31/03/2016	01	D	Persiana vertical em tecido	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	W&R de Patricia Wommer		230,00
//	07	D	Laminas de tecido 1,34 ml	//	//	5,00	35,00
//	01	D	Laminas de tecido 1,30 ml	//	//		4,50
//	01	D	Lamina de tecido 1,20 ml	//	//		6,00
//	02	D	Laminas de tecido 1,65 ml	//	//	17,50	35,00
//	01	D	Trilho de alumínio comp.2,10 ml	//	//		90,00
//	17	D	Horas serviço de manutenção e revisão com conserto em persianas	//	//	50,00	850,00
//		D	Serviço de manutenção de ramal telef.	G.I.E.Dpto da Telefonía	Eletro Tech –Adilson Wachter –me		100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
31/03/2016		D	Serviço de bibliotecária e museu	G.I.E.D.Dpto Munic.da Cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//	01	D	Caixa avodart 0,5 mg	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Com.de Med.Tom.e Diem.Ltda me		181,65
//	01	D	Caixa de bupropiona 300 mg	//	//		132,00
//	01	D	Caixa venlafaxina 150 mg	//	//		79,77
//	01	D	Caixas rivaroxabana 20 mg	//	//		206,00
//	14.120	D	Toneladas de pedra brita nº 01	G.I.E.D.Manut.de Parques de Eventos	Brita Ibirubá Ltda	39,00	550,68
//	01	D	Caixa de ritalina 40 mg	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Ana Paula Michels Prante		245,00
//	01	D	Caixa venvanse 50 mg	//	//		359,00
//		D	Serviço de manut.e assist. tec. Na informática	//	Jean Eduardo Klein		594,00

187-Trator Ford 6600, Ano 1982, Serie V169544 Modelo EB2140, Motor 2J17B/

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:10-Veiculos - Sem

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 0 Un.

04/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 350,00 Obs.: Servico de socorro e conserto, limpeza, retirada do tanque de
		combustivel e solda suporte do tanque / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 107
15/03/2016 09:28		Abastecimento
		Quantidade:30,000 Valor:91,98
		30 L de OLEO DIESEL
18/03/2016 08:03		Abastecimento
		Quantidade:40,000 Valor:122,64
		40 L de OLEO DIESEL
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 68,00 Obs.: 01-torneira tanque / JAIRO CRHISTT DA SILVA - ME/ Danfe 43 Serie
		1
30/03/2016 08:29		Abastecimento
		Quantidade:25,000 Valor:76,65
		25 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	95,000	291,27
Despesas (Apropr.Custos)	02		418,00
Total Geral das Despesas			709,27

189-Motoniveladora Caterpillar 120G PIN 4HD01347 (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

07/03/2016 09:02	273,00	Abastecimento Quantidade:84,000 Valor:257,54 84 L de OLEO DIESEL
07/03/2016 11:32	276,00	Abastecimento Quantidade:16,000 Valor:49,06 16 L de OLEO DIESEL
14/03/2016 13:49	283,60	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
15/03/2016 08:43	287,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
16/03/2016 08:41	290,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.068,00 Obs.: 20lts- oleo THF 434/68 sist hidraulico alta pressao R\$388 ; 01- valvula freio estacionario R\$680 / JAIRO CRHISTT DA SILVA - ME / Danfe 46 Serie 1
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 320,00 Obs.: Servico conserto freio estacionario c/ troca de pecas, solda e socorro / JAIRO CRHISTT DA SILVA / NF187
29/03/2016 13:59	291,00	Abastecimento Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
31/03/2016 08:28	296,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	400,000	1.226,40
Despesas (Apropr.Custos)	02		1.388,00
Total Geral das Despesas			2.614,40

253-Camioneta Ford F1000, diesel, placa IBQ 5162, cor vermelha, ano 1983,

 ---- Placa.....:IBQ5162
 Tipo Veiculo.:7-
 Caminhonete
 Combustivel...:515-OLEO

 | Valor: 100,00 Obs.: Servico de conserto de paralamas direito dianteiro com solda /
OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 849

03/03/2016 17:36|68.775,00|Abastecimento
 | Quantidade:31,000 Valor:95,05
31 L de OLEO DIESEL

08/03/2016 00:00| Apropriacao de custo
 | Valor: 85,00 Obs.: Servico de conserto parte eletrica com troca de pecas / CARLOS
AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER / NF 92

08/03/2016 00:00| Apropriacao de custo
 | Valor: 162,58 Obs.: 03-lampada 1141 R\$21,48 ; 02-lampada 1034 R\$15 ; 01-palheta de
 | limpador R\$46,30 ; 01-motor de agua R\$36,80 ; 01-garra de bateria R\$17 ; 02-lento do pisca
R\$26 / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER

08/03/2016 00:00| Apropriacao de custo
Valor: 300,00 Obs.: Bateria 70 amperes / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER

11/03/2016 07:56|68.931,00|Abastecimento
 | Quantidade:45,000 Valor:137,97
45 L de OLEO DIESEL

17/03/2016 00:00| Apropriacao de custo
Valor: 7,00 Obs.: 01-Fluido freio 200ml / AUTO MECANICA IBIRUBA SA FL3

18/03/2016 08:03|69.174,00|Abastecimento
 | Quantidade:51,000 Valor:156,37
51 L de OLEO DIESEL

28/03/2016 08:04|69.313,00|Abastecimento
 | Quantidade:40,000 Valor:122,64
40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	167,000	512,03
Despesas (Apropr.Custos)	05		654,58
Total Geral das Despesas			1.166,61

257-Carregadeira Michigan 45C, ano 1989, diesel (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

		Valor: 140,00	Obs.: Servico conserto parte eletrica com socorro / CARLOS AUGUSTO LUTZ
		SCHAEDLER / NF 91	
08/03/2016 15:26	557,00	Abastecimento	
		Quantidade:96,000 Valor:294,37	
		96 L de OLEO DIESEL	
17/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 70,00	Obs.: Oleo mobil 15w40 4lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA FL3
22/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 220,00	Obs.: 01bl- oleo 68 / EVERTON CRISTIANO RANOW / Danfe 10.754.699 Serie 890
29/03/2016 09:26	574,00	Abastecimento	
		Quantidade:80,000 Valor:245,28	
		80 L de OLEO DIESEL	
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 480,00	Obs.: Chapa para fundo de concha 16 mm / GM METALFORT / NF 58
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 760,00	Obs.: Servico de desmontagem e montagem de chapa p/ colocacao de chapa p/ fundo com corte a laser, solda mig com reforco e pintura de concha / GM METALFORT / NF 56
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 250,00	Obs.: Servico de conserto e troca de pneu com socorro / MILTON ADELIR WILLIG / Danfe 10.844.213 Serie890
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 100,00	Obs.: Servico de conserto de pneu / MILTON ADELIR WILLIG / Danfe 10.844.128 Serie890

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	176,000	539,65
Despesas (Apropr.Custos)	07		2.020,00
Total Geral das Despesas			2.559,65

261-Camioneta F4000 cacamba aberta, Diesel, Ano 1980/81, Azul, IBZ 3807,

----- Placa.....:IBZ3807
Tipo Veiculo...:4-Caminhao
Combustivel...:515-OLEO
DIESEL

| Valor: 80,00 Obs.: Servico de conserto e regulagem do motor com socorro / LEANDRO
SEGATO DA LUZ / NF 101

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		80,00
Total Geral das Despesas			80,00

1831-Rocadeira Manual tipo lateral 02 tempos de 32,6cc NAKASHI L331M (Pat

----- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:

16/03/2016

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		14,00
Total Geral das Despesas			14,00

1836-Parati CL , placa IBV 4210, ano 1992/93, cor branca, chassi 9bwzzz30

---- Placa.....:IBV4210
Tipo Veiculo...:1-Passeio
Combustivel...:219-GASOLINA
COMUM

02/03/2016

15/03/2016 09:59|94.690,00|Abastecimento
| |Quantidade:30,000 Valor:121,95
| |30 L de GASOLINA COMUM

23/03/2016 09:12|94.930,00|Abastecimento
| |Quantidade:30,000 Valor:121,95
| |30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	60,000	243,90
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			273,90

2312-Ambulancia ducato,IKI 6610, furgao, diesel, equipada ambulancia de r

---- Placa.....:IKI6610
Tipo Veiculo...:5-
Ambulancia
Combustivel...:515-OLEO

| 30 L de OLEO DIESEL

18/03/2016 00:00| |Apropriacao de custo
| Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 108

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	30,000	91,98
Despesas (Apropr.Custos)	01		50,00
Total Geral das Despesas			141,98

2368-Ambulancia fiat fiorino, IKP 7200, Gasolina, ano 2002, 5 marchas, co

----- Placa.....:IKP7200
 Tipo Veiculo...:5-Ambulancia
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

01/03/2016

01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 45,00	Obs.: Lavagem completa com agua quente / RONI ROBERTO RICHER / NF 491
11/03/2016 10:21	120.441,0	Abastecimento	
		Quantidade:35,000 Valor:142,27	
		35 L de GASOLINA COMUM	
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 15,00	Obs.: 01-Servico conserto de pneu / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 62
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 45,00	Obs.: 01-camera aro 13 / ANDERSON RAFAEL BATISTA
23/03/2016 09:11	120.778,0	Abastecimento	
		Quantidade:30,000 Valor:121,95	
		30 L de GASOLINA COMUM	
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 30,00	Obs.: Filtro de combustivel / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF500
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 120,00	Obs.: Servico de conserto e troca de pecas com socorro / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF360

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	65,000	264,22
Despesas (Apropr.Custos)	06		285,00
Total Geral das Despesas			549,22

 ---- Placa.....:IEX0537
 Tipo Veiculo...:7-Caminhonete
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

		40 L de GASOLINA COMUM
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 120,00 Obs.: Servico de conserto, suspensao e troca de amortecedor / MARCOS
		ANDRE HORST ME / NF 59
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 456,00 Obs.: 02-amortecedor dianteiro R\$400 ; 02-batentes do amortecedor R\$40 ;
		04-bucha do amortecedor R\$16 / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 65
31/03/2016 08:48	271.543,0	Abastecimento
		Quantidade:44,000 Valor:182,20
		44 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	84,000	344,80
Despesas (Apropr.Custos)	02		576,00
Total Geral das Despesas			920,80

2721-Kombi Escolar, Ano 2000, Placa IJQ 3860, Volkswagen, Chassi 9BWGB17X

----- Placa.....:IJQ3860
Tipo Veiculo...:3-Microonibus
Combustivel...:219-GASOLINA
COMUM

Utilizacao. 0 Un.

21/03/2016

28/03/2016 00:00| |Apropriacao de custo
Valor: 50,00 Obs.: 2 1/2 lts-oleo motor 20/50 / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF503

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		90,00
Total Geral das Despesas			90,00

3008-Kombi Volkswagen, INI 3178, flex, ano 2006, mod. 2007, cor branca, c

----- Placa.....:INI3178
 Tipo Veiculo...:3-Microonibus
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

-----+-----+-----
 |Quantidade:30,000

04/03/2016 14:25	6.441,00	Abastecimento Quantidade:35,000 Valor:142,27 35 L de GASOLINA COMUM
10/03/2016 09:39	6.542,00	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
17/03/2016 15:21	6.811,00	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
24/03/2016 15:31	7.074,00	Abastecimento Quantidade:25,000 Valor:101,62 25 L de GASOLINA COMUM
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.090,00 Obs.: 01-jogo de embuchamento dianteiro R\$310 ; 01-feixe de mola inferior dianteiro R\$300 ; 02-manga guia do eixo R\$250 ; 02-bucha estabilizador dianteiro R\$50 ; 02-batente dianteiro R\$60 ; 02-rolamento roda dianteiro R\$100 ; 01-retentor cubo dianteiro R\$20 / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF 501
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de conserto de freio, troca de cabo de velocimetro e ponteira, com lubrificacao / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF358
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 350,00 Obs.: Servico de conserto embuchamento dianteiro, geometria e troca de pecas / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF359
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: 01-cabo velocimetro R\$100 ; 01-ponteira direcao R\$50 / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF502
31/03/2016 13:18	7.338,00	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:124,23 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	180,000	733,97
Despesas (Apropr.Custos)	04		1.790,00
Total Geral das Despesas			2.523,97

3132-Caminhao Cargo 2428e, IOQ 1967, ano 2008, trucado, movido a diesel,

----- Placa.....:IOQ1967
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

03/03/2016
 00:00|

		Valor: 270,00	Obs.: Servico de socorro e colocacao de raster / JULIANO GOELZER ME
04/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 150,00	Obs.: Servico de solda suporte da descarga e reaperto feixes de molas / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 108
04/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 40,00	Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 106
15/03/2016 08:10	146.101,0	Abastecimento	
		Quantidade:160,000	Valor:490,56
		160 L de OLEO DIESEL	
17/03/2016 17:26	146.418,0	Abastecimento	
		Quantidade:120,000	Valor:367,92
		120 L de OLEO DIESEL	
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 220,00	Obs.: 01-lavagem parcial R\$120 ; 02-conserto de pneu R\$100 / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 50
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 3.018,00	Obs.: 01-faixa refletiva para-choque 2400mm R\$85 ; 06-pino chaveta mola c/ porca R\$54 ; 06-bucha de mola diant. VW/CG latonada R\$84 ; 06-pino de mola diant. VW/CG806502 R\$192 ; 04-chaveta conica p/pino balancim R\$48 ; 01-suporte central SC/volvo suspensys R\$699 ; 04-bucha int. balan 50mm R\$96 ; 02-pino balancin truck susp 50mm R\$160 ; 02-embutido p/ reforcar chassis R\$500 ; 02-mancal de pe pistao ch 22mm R\$180 ; 02-pino da ponta giro cacamba R\$170 ; 01-kit pino + bucha ponta giro cacamba R\$750 / RODCAR COM. DE PECAS E SERVICOS P/ VEICULOS AUTO LTDA / Danfe 2124 Serie 1
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 4.220,00	Obs.: Servico de endireitar cacamba de carga, remover cilindro, travessa central, trocar reforcos interno cacamba, trocar pontos de giro, embuchar molas dianteiras, embuchar balancas, troca suporte central direito, soldar trincas de chassi, embuchar cabeca do pistao, retoque de pintura e endireitar para-choque / RODCAR COM DE PECAS E SERVICOS P/ VEICULOS AUTO LTDA
22/03/2016 16:58	146.557,0	Abastecimento	
		Quantidade:110,000	Valor:337,26
		110 L de OLEO DIESEL	
30/03/2016 13:45	147.009,0	Abastecimento	
		Quantidade:170,000	Valor:521,22
		170 L de OLEO DIESEL	
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 230,00	Obs.: Servico de troca de carretel e cano do silencioso com solda / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF852
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 155,00	Obs.: 01-Carretel do silencioso R\$25 ; 01-Cano silencioso R\$ 130 ; OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF728

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	560,000	1.716,96
Despesas (Apropr.Custos)	09		9.003,00
Total Geral das Despesas			10.719,96

3157-Minibus Fiat tipo van, ano 2008, mod. 2009, Diesel, IOY 3203, chassi

 ---- Placa.....:IOY3203
 Tipo Veiculo...:3-
 Microonibus
 Combustivel...:515-OLEO

01/03/2016
 00:00|

| Valor: 1.620,00 Obs.: 01-parabrisa R\$1420 ; 01-borracha parabrisa R\$120 ; 01-tubo cola
 | parabrisa R\$80 / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 725

 04/03/2016 14:07|355.035,0|Abastecimento
 | Quantidade:50,000 Valor:153,30
 | 50 L de OLEO DIESEL

 12/03/2016 07:01|355.529,0|Abastecimento
 | Quantidade:63,000 Valor:193,16
 | 63 L de OLEO DIESEL

 22/03/2016 00:00| Apropriacao de custo
 | Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 113

 23/03/2016 16:22|356.194,0|Abastecimento
 | Quantidade:64,000 Valor:196,22
 | 64 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	177,000	542,68
Despesas (Apropr.Custos)	03		1.820,00
Total Geral das Despesas			2.362,68

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009 nova (Patrim

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

01/03/2016
 00:00|

05/03/2016 15:26	6.070,00	Abastecimento Quantidade:88,000 Valor:269,80 88 L de OLEO DIESEL
08/03/2016 10:41	6.075,00	Abastecimento Quantidade:57,000 Valor:174,76 57 L de OLEO DIESEL
11/03/2016 08:17	6.079,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
12/03/2016 14:17	6.082,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
16/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 670,00 Obs.: 01-Servico de troca de calco de gabine / LAURENO SCHENKEL / NF 803
16/03/2016 08:56	6.089,00	Abastecimento Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
17/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 390,00 Obs.: 02-Oleo lubrax hydra 68 20lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA FL3
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 5,10 Obs.: 10-paraf.aco8.8mm 6 x15 R\$2,40 ; 10-porca milimetrica ma-06 R\$1, 20 ; 10-arruela lisa C 1/4 1,2 560pc/kg R\$1,50 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF743046
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 115,00 Obs.: Mangueira 3/8"4Tx550(BSP90 8-6 e SV) com capa de protecao / CARLOS ARLINDO VIANNA
18/03/2016 08:30	6.092,00	Abastecimento Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 368,00 Obs.: 16lts- oleo 10w30 MTF / JAIRO CRHISTT DA SILVA - ME / Danfe 45 Serie 1
21/03/2016 14:55	6.095,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
22/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 97
22/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 140,00 Obs.: Servico de conserto e troca de mangueira com socorro / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 100
23/03/2016 08:16	6.098,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
24/03/2016 08:19	6.102,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
28/03/2016 11:41	6.107,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
30/03/2016 08:32	6.111,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
31/03/2016 09:19	6.116,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
-------------------	------------	--------------	-----------

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009 nova (Patrim

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

01/03/2016
 00:00|

Abastecimento	12	675,000	2.069,54
Despesas (Aprop. Custos)	08		2.269,84
Total Geral das Despesas			4.339,38

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

```

-----
---- Placa.....:
Tipo Veiculo...:8-Veiculo de
Consumo.....:Previsto: 8,00
-----
|
|
|Quantidade:45,000
-----
|
|Quantidade:45,000 Valor:137,97
|45 L de OLEO DIESEL
-----
16/03/2016 08:19| 4.242,00|Abastecimento
|
|Quantidade:55,000 Valor:168,63
|55 L de OLEO DIESEL
-----
18/03/2016 00:00|
|Apropriacao de custo
|Valor: 250,00 Obs.: 01-camera 14x9x24 / ANDERSON RAFAEL BATISTA
-----
28/03/2016 09:42| 4.254,00|Abastecimento
|
|Quantidade:55,000 Valor:168,63
|55 L de OLEO DIESEL
-----

```

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	200,000	613,20
Despesas (Apropor.Custos)	01		250,00
Total Geral das Despesas			863,20

3321-Automovel Celta, cor branca, IQC 0787, flex, ano 2009, mod. 2010, ch

 ---- Placa.....:IQC0787
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

Local.....:020110-Gab. Vice Pref. e Vigilancia

-----+-----
 |Quantidade:30,000
 -----+-----

| |Quantidade:25,000 Valor:101,62
 | |25 L de GASOLINA COMUM
 -----+-----

18/03/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 109
 -----+-----

18/03/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 58
 -----+-----

23/03/2016 09:13|167.391,0|Abastecimento
 | |Quantidade:30,000 Valor:121,95
 | |30 L de GASOLINA COMUM
 -----+-----

30/03/2016 11:46|167.835,0|Abastecimento
 | |Quantidade:30,000 Valor:124,23
 | |30 L de GASOLINA COMUM
 -----+-----

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	115,000	469,75
Despesas (Apropr.Custos)	02		60,00
Total Geral das Despesas			529,75

3347-Caminhao Cargo Tector 240E25 6x2 2p, ano 2009, Placa IQG 5430, Chass

----- Placa.....:IQG5430
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

01/03/2016
 00:00|

|Valor

| Quantidade:160,000 Valor:490,56
 | 160 L de OLEO DIESEL

03/03/2016 00:00|

| Apropriacao de custo
 | Valor: 3.737,00 Obs.: 01-rolamento lateral coroa RS145 D R\$350 ; 01-sino caixa
 |satelite RS240 Dif R\$1200 ; 01-porca lateral 230/240 cargo 2428e R\$280 ; 01-semi eixo
 |ford/vw 8F 41 est FL213 1026mm R\$990 ; 20lts-lubraxe GL-5 85w140 R\$270 ; 01-junta liquida
 |p/ flanges R\$15 ; 01-material de limpeza R\$50 ; 01-planetaria diferencial 240 ford vw R\$450
 | ; 02-contra pino R\$2 ; 01-encosto coroa R\$130 / JULIANO GOELZER / Danfe N400 Serie 1

03/03/2016 00:00|

| Apropriacao de custo
 | Valor: 850,00 Obs.: Servico de retirada do diferencial para conserto e troca de pecas
 |com socorro / JULIANO GOELZER ME

17/03/2016 08:21|111.102,0|

| Abastecimento
 | Quantidade:211,000 Valor:646,93
 | 211 L de OLEO DIESEL

21/03/2016 00:00|

| Apropriacao de custo
 | Valor: 190,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / EVERTON CRISTIANO RANOW FEIL
 | / NF 43

31/03/2016 00:00|

| Apropriacao de custo
 | Valor: 150,00 Obs.: Conserto do reservatorio de agua e gabine com solda / OFICINA DE
 |CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF851

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	371,000	1.137,49
Despesas (Apropr.Custos)	05		5.077,00
Total Geral das Despesas			6.214,49

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

3352-Caminhao Ford 11000, ano 1990, IDL3292, cor Azul, chassi 9BFWF11M9LD

---- Placa.....:IDL3292
Tipo Veiculo...:4-Caminhao
Combustivel...:515-OLEO
DIESEL

21/03/2016
00:00|

| Valor: 300,00 Obs.: Servico de retirada feixe de mola, conserto e troca de suporte,
| solda chassi e colocacao feixe de mola / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 109

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	03		704,00
Total Geral das Despesas			704,00

3356-Rocadeira Husqarna 143R 4 facas (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 1 Un.

03/03/2016 | Abastecimento
 13:10 | Quantidade:10,000

 Valor: 14,00 Obs.: oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 37914

31/03/2016 08:51 | Abastecimento
 | Quantidade:22,000 Valor:91,09
 | 22 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	32,000	131,74
Despesas (Apropr.Custos)	02		28,00
Total Geral das Despesas			159,74

3366-Rocadeira articulada com engate tres pontos Lavrale (Patrimonial)

----- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 0 Un.

04/03/2016
00:00|

Resumo do Prontuario

Table with 4 columns: Tipo de Movimento, Qtd.Lctos., Qtd.Material, R\$ Total. Rows include Despesas (Apropr.Custos) and Total Geral das Despesas.

3367-Trator de Grama a Gasolina Murray/Trapp 42" 13.5 HP - Faixa de Corte

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 1 Un.

08/03/2016 |Abastecimento
10:14| |Quantidade:10,000

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	40,65
Total Geral das Despesas			40,65

3387-Motoniveladora New Holland RG140B, ano/modelo 2009 (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

 |Quantidade:200,000

04/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 40,00	Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 105
04/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 140,00	Obs.: Servico de desencravar pinos e troca de engraxadeira e solda / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 103
08/03/2016 10:41		6.507,00 Abastecimento		Quantidade:200,000 Valor:613,20	200 L de OLEO DIESEL
14/03/2016 08:12		6.519,00 Abastecimento		Quantidade:170,000 Valor:521,22	170 L de OLEO DIESEL
17/03/2016 07:57		6.540,00 Abastecimento		Quantidade:200,000 Valor:613,20	200 L de OLEO DIESEL
19/03/2016 07:31		6.557,00 Abastecimento		Quantidade:206,000 Valor:631,60	206 L de OLEO DIESEL
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 290,00	Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / EVERTON CRISTIANO RANNOV FEIL / NF 47
22/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 40,00	Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 98
28/03/2016 14:16		6.579,00 Abastecimento		Quantidade:200,000 Valor:613,20	200 L de OLEO DIESEL
30/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 2.194,00	Obs.: Jogo de lamina 13FAR1 / CASA DAS RETROS LTDA / Danfe N5.359 Serie 1
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 200,00	Obs.: Servico de troca de pneu com socorro / MILTON ADELIR WILLIG / Danfe N10.844.296 Serie890
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 350,00	Obs.: Camara 1400x24 / MILTON ADELIR WILLIG / Danfe10.844.996 Serie890
31/03/2016 07:50		6.596,00 Abastecimento		Quantidade:225,000 Valor:689,85	225 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	1.401,000	4.295,47
Despesas (Aprop.Custos)	07		3.254,00
Total Geral das Despesas			7.549,47

3559-Maquina de cortar grama a gasolina com 6.0 HP (Patrimonial)

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 1 Un.

08/03/2016 |Abastecimento
10:14| |Quantidade:10,000

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	40,65
Total Geral das Despesas			40,65

3570-Automovel Ford Fiesta Placas IFW 7842, ano 1996, chassi 9BFZZZFDATB0

 ---- Placa.....:IFW7842
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

02/03/2016

23/03/2016 14:58	74.735,00	Abastecimento
		Quantidade:33,000 Valor:134,14
		33 L de GASOLINA COMUM
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 250,00 Obs.: Coxim hidraulico superior do motor / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF499
28/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 100,00 Obs.: Servico de conserto suspensao e troca de calco do motor / LEANDRO NAZARIO DE SOUZA / NF361

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	33,000	134,14
Despesas (Aprop. Custos)	03		380,00
Total Geral das Despesas			514,14

3582-Motoserra Coyote 52cc (Patrimonial)

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 0 Un.

18/03/2016

| EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF43045

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		9,22
Total Geral das Despesas			9,22

3583-Cortador de Grama REC SL CID 5.0HP 121cc 2 tempos, marca Branco, mot

----- Placa.....:

Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:

16/03/2016

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		14,00
Total Geral das Despesas			14,00

3609-Caminhao de bombeiro Iveco Eurocargo Attack 170E22 4000L Placa ITI44

----- Placa.....:ITI4494
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

01/03/2016

01/03/2016 09:22	6.960,00	Abastecimento
		Quantidade:100,00 Valor:339,00
		100 L de OLEO DIESEL

18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 85,26 Obs.: 01-bucha c/rosca D 1.1/2x1.1/4 R\$5,25 ; 01-curva galv. C 1.1/2
		R\$50,21 ; 01-joelho galv. C 1.1/2 R\$22 ; 01-adapt. preto F 1.1/2 plast. R\$4,29 ; 1,3mt-cano
		cristal D 1/2 x 2mm R\$3,51 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF43040

31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 25,00 Obs.: Carretel do silencioso / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B
		LTDA / NF729

31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 80,00 Obs.: Conserto com solda e troca de carretel do silencioso / OFICINA DE
		CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF853

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	100,000	339,00
Despesas (Apropr.Custos)	04		380,26
Total Geral das Despesas			719,26

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

3655-Rocadeira Hidraulica R1600 CDCC, Marca IBL, 390Kgs, Largura de corte

----- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 0 Un.

18/03/2016

|R\$10,90 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF43043

31/03/2016 00:00|

|Apropriacao de custo
|Valor: 60,00 Obs.: Servico de conserto e solda com colocacao de chapas de protecao /
|GM METALFORT / NF55

Resumo do Prontuario

Table with 4 columns: Tipo de Movimento, Qtd.Lctos., Qtd.Material, R\$ Total. Rows include Despesas (Apropr.Custos) and Total Geral das Despesas.

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

4121-Veiculo (carro), Cobalt LT, cor branca, ano 2012, bi-combustivel, 1,

 Placa.....:ITA7983
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 14,00 KM/L Realizado: 12,47 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:3566 Un. Odometro.:14-KM
 Local.....:050301-Sala do Dpto. de Educacao
 Renavan.....:00463869710 Chassi.....:9BGJB69X0CB277886 Ano Fabricacao:2012

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 10,00 Obs.: Estacionamento / SAFE PARK
01/03/2016 11:11	169.920,0	Abastecimento Quantidade:46,000 Valor:186,99 46 L de GASOLINA COMUM
02/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 8,00 Obs.: Estacionamento / GARAGEM SOTTAM
02/03/2016 15:53	170.635,0	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:203,25 50 L de GASOLINA COMUM
09/03/2016 12:57	171.045,0	Abastecimento Quantidade:42,000 Valor:170,72 42 L de GASOLINA COMUM
10/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 650,00 Obs.: 01-parabrisa dianteiro R\$600 ; 01-cola de parabrisa R\$50 / MARCOS ANDRE HORST ME / NF63
10/03/2016 09:37	171.717,0	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:203,25 50 L de GASOLINA COMUM
11/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico de colocacao de parabrisa / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 56
16/03/2016 16:49	172.256,0	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:203,25 50 L de GASOLINA COMUM
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 56
20/03/2016 18:14	172.933,0	Abastecimento Quantidade:54,000 Valor:219,51 54 L de GASOLINA COMUM
30/03/2016 11:44	173.486,0	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:165,64 40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	332,000	1.352,61
Despesas (Aprop. Custos)	05		798,00
Total Geral das Despesas			2.150,61

PRONTUÁRIO DO VEÍCULO

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Cor Branco Artico, Placa ITD 4

 Placa.....:ITD4959
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 12,00 KM/L Realizado: 10,88 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:5572 Un. Odometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:00468808230 Chassi.....:9BFZF54P2D8343187 Ano Fabricacao:2012

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/03/2016 19:18	299.435,0	Abastecimento Quantidade:12,723 Valor:50,00 12,723 L de GASOLINA COMUM
02/03/2016 09:29	299.578,0	Abastecimento Quantidade:39,000 Valor:158,53 39 L de GASOLINA COMUM
03/03/2016 16:19	299.957,0	Abastecimento Quantidade:33,000 Valor:134,14 33 L de GASOLINA COMUM
07/03/2016 16:48	300.372,0	Abastecimento Quantidade:39,000 Valor:158,53 39 L de GASOLINA COMUM
09/03/2016 12:58	300.852,0	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
10/03/2016 15:57	301.120,0	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
12/03/2016 12:44	301.453,0	Abastecimento Quantidade:24,000 Valor:97,56 24 L de GASOLINA COMUM
14/03/2016 00:00	301.490,0	Item colocado 42-PNEU 185/70R14 ASSURANCE Pos:2 Item 42 agregado no cadastramento do item Valor: 221,00
14/03/2016 00:00	301.490,0	Item colocado 43-PNEU 185/70R14 ASSURANCE Pos:1 Item 43 agregado no cadastramento do item Valor: 221,00
14/03/2016 12:53	301.491,0	Abastecimento Quantidade:16,000 Valor:65,04 16 L de GASOLINA COMUM
17/03/2016 16:25	301.953,0	Abastecimento Quantidade:43,000 Valor:174,79 43 L de GASOLINA COMUM
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: 02-servico de troca de pneu / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 54
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 59
19/03/2016 14:33	302.110,0	Abastecimento Quantidade:15,000 Valor:60,97 15 L de GASOLINA COMUM
21/03/2016 17:28	302.717,0	Abastecimento Quantidade:47,000 Valor:191,05 47 L de GASOLINA COMUM
22/03/2016 17:27	302.960,0	Abastecimento Quantidade:24,000 Valor:97,56 24 L de GASOLINA COMUM
23/03/2016 18:00	303.556,0	Abastecimento Quantidade:12,642 Valor:49,94 12,642 L de GASOLINA COMUM
23/03/2016 18:28	303.602,0	Abastecimento Quantidade:42,000 Valor:170,73 42 L de GASOLINA COMUM
25/03/2016 18:20	303.985,0	Abastecimento Quantidade:31,000 Valor:126,02 31 L de GASOLINA COMUM
29/03/2016 15:07	304.380,0	Abastecimento Quantidade:33,000 Valor:136,65 33 L de GASOLINA COMUM
30/03/2016 12:57	304.849,0	Abastecimento Quantidade:12,407 Valor:50,00

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

			12,407 L de GASOLINA COMUM
31/03/2016 08:47	305.007,0		Abastecimento
			Quantidade:31,000 Valor:128,37
			31 L de GASOLINA COMUM

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Cor Branco Artico, Placa ITD 4959, Chassi 9BFZF54P2D8343187, N Folha:2

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	18	524,772	2.134,43
Item colocado	02	2,00	442,00
Despesas (Apropr.Custos)	02		60,00
Total Geral das Despesas			2.636,43

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

4179-Veiculo FORD Furgao Transit 350L TA, cor Branco Glacial, Diesel, Ano

 Placa.....:IUE6972
 Tipo Veiculo...:5-Ambulancia
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 12,00 KM/L Realizado: 7,45 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:1923 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:00529015030 Chassi.....:WFOXXPTCFCTD03716 Ano Fabricacao:2012

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/03/2016 12:41	54.840,00	Abastecimento Quantidade:47,000 Valor:159,33 47 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
05/03/2016 13:53	55.261,00	Abastecimento Quantidade:56,000 Valor:189,84 56 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/03/2016 08:00	55.278,00	Item colocado 26-PNEU 215/75R16C Pos:2 Em Uso - Item 26 colocado na posicao 2 Valor: 700,00
11/03/2016 08:00	55.278,00	Item colocado 27-PNEU 215/75R16C Pos:1 Em Uso - Item 27 colocado na posicao 1 Valor: 700,00
15/03/2016 08:49	55.500,00	Abastecimento Quantidade:37,000 Valor:125,43 37 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
15/03/2016 15:47	55.712,00	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:101,70 30 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
17/03/2016 11:14	55.930,00	Abastecimento Quantidade:28,000 Valor:94,92 28 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 61
23/03/2016 11:53	56.286,00	Abastecimento Quantidade:47,000 Valor:159,33 47 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
30/03/2016 10:34	56.763,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:203,40 60 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: 02-servico de troca de pneu dianteiro / MILTON ADELIR WILLIG / Danfe N10.844.456 Serie 890

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	305,000	1.033,95
Item colocado	02	2,00	1.400,00
Despesas (Apropr.Custos)	02		90,00
Total Geral das Despesas			2.523,95

4291-Automovel (Veiculo) Chevrolet Classic LS 1.0, cor Preta, ano/modelo

Placa.....:IUL2708
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 14,00 KM/L Realizado: 13,39 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao.....:1098 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:00544789504 Chassi.....:9BGSU19F0EB101159 Ano Fabricacao:2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/03/2016 12:29	102.146,0	Abastecimento Quantidade:41,000 Valor:166,66 41 L de GASOLINA COMUM
14/03/2016 10:16	102.615,0	Abastecimento Quantidade:32,000 Valor:130,07 32 L de GASOLINA COMUM
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 60,00 Obs.: 04-servico troca de pneu 175x70x13 / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 51
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 57
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: Valvula p/ pneu / ANDERSON RAFAEL BATISTA
21/03/2016 12:20	102.841,0	Abastecimento Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM
29/03/2016 15:12	103.244,0	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:124,23 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	123,000	502,26
Despesas (Apropr.Custos)	03		110,00
Total Geral das Despesas			612,26

4292-Retroescavadeira Randon RK406, cor Amarela, Motor Aspirado Tracao 4x

Placa.....:

Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho

Combustivel...:515-OLEO DIESEL

Consumo.....:Previsto: 12,00 L/H Realizado: 6,10 L/H

Motorista.....:

Utilizacao....:59 Un. Hodometro.:16-H

Local.....:040307-Parque de Maquinas

Renavan.....:

Chassi.....:

Ano Fabricacao:2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / RONI ROBERTO RICHER / NF 500
02/03/2016 08:20	2.238,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
07/03/2016 08:30	2.247,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
11/03/2016 09:39	2.255,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
15/03/2016 08:36	2.262,00	Abastecimento Quantidade:54,000 Valor:165,56 54 L de OLEO DIESEL
15/03/2016 10:41	2.263,00	Abastecimento Quantidade:6,000 Valor:18,40 6 L de OLEO DIESEL
18/03/2016 08:29	2.274,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / EVERTON CRISTIANO RANOW FEIL / NF 44
23/03/2016 09:14	2.282,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
29/03/2016 16:28	2.291,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
31/03/2016 08:32	2.297,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	09	410,000	1.257,06
Despesas (Aproprr.Custos)	02		260,00
Total Geral das Despesas			1.517,06

4355-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, ano 2013, cor amarela, com platafo

Placa.....:IUV5282
 Tipo Veiculo...:2-Onibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,00 KM/L Realizado: 3,05 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:2365 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050301-Sala do Dpto. de Educacao
 Renavan.....:00585221014 Chassi.....:9BM384069DB895737 Ano Fabricacao:2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/03/2016 18:38	52.646,00	Abastecimento Quantidade:260,000 Valor:881,40 260 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/03/2016 18:36	53.409,00	Abastecimento Quantidade:260,000 Valor:881,40 260 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Lavagem completa / EVERTON CRISTIANO RANNO FEIL / NF 46
22/03/2016 08:42	54.231,00	Abastecimento Quantidade:268,000 Valor:908,52 268 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
31/03/2016 18:34	55.011,00	Abastecimento Quantidade:248,000 Valor:840,72 248 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	1.036,000	3.512,04
Despesas (Apropr.Custos)	01		160,00
Total Geral das Despesas			3.672,04

4399-Rolo compactador auto-propelido, modelo vap70lt, cor amarela, marca

Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho
 Combustivel...:515-OLEO DIESEL
 Consumo.....:Previsto: 9,00 L/H Realizado: 11,56 L/H
 Motorista.....:
 Utilizacao....:20,5 Un. Hodometro.:16-H
 Local.....:040307-Parque de Maquinas
 Renavan.....: Chassi.....: Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/03/2016 15:04	1.138,00	Abastecimento Quantidade:163,000 Valor:499,76 163 L de OLEO DIESEL
02/03/2016 16:25	1.139,50	Abastecimento Quantidade:37,000 Valor:113,44 37 L de OLEO DIESEL
18/03/2016 08:19	1.159,00	Abastecimento Quantidade:200,000 Valor:613,20 200 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	400,000	1.226,40
Total Geral das Despesas			1.226,40

4415-Veiculo (Automovel) Renault Master L3H2, Cor Branco Glacier, Placa I
 Placa.....:IVO5819
 Tipo Veiculo...:3-Microonibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 11,00 KM/L Realizado: 8,14 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao.....:4152 Un. Odometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:01008025191 Chassi.....:93YMAF4MEFJ382950 Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHER / NF 497
03/03/2016 16:17	91.810,00	Abastecimento Quantidade:62,000 Valor:210,18 62 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
07/03/2016 17:04	92.240,00	Abastecimento Quantidade:48,000 Valor:162,72 48 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
09/03/2016 16:51	92.703,00	Abastecimento Quantidade:55,000 Valor:186,45 55 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
14/03/2016 00:00	93.200,00	Item colocado 36-PNEU 205/75 R 16 G-32 Pos:1 Item 36 agregado no cadastramento do item Valor: 600,00
14/03/2016 00:00	93.200,00	Item colocado 37-PNEU 205/75 R 16 G-32 Pos:2 Item 37 agregado no cadastramento do item Valor: 600,00
14/03/2016 00:00	93.200,00	Item colocado 38-PNEU 205/75 R 16 G-32 Pos:3 Item 38 agregado no cadastramento do item Valor: 600,00
14/03/2016 00:00	93.200,00	Item colocado 39-PNEU 205/75 R 16 G-32 Pos:4 Item 39 agregado no cadastramento do item Valor: 600,00
14/03/2016 11:09	93.238,00	Abastecimento Quantidade:63,000 Valor:213,57 63 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
15/03/2016 16:56	93.563,00	Abastecimento Quantidade:45,000 Valor:152,55 45 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
17/03/2016 06:59	94.208,00	Abastecimento Quantidade:76,000 Valor:257,64 76 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 106
21/03/2016 07:20	94.603,00	Abastecimento Quantidade:49,000 Valor:166,11 49 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/03/2016 18:44	95.069,00	Abastecimento Quantidade:52,000 Valor:176,28 52 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/03/2016 16:41	95.333,00	Abastecimento Quantidade:59,000 Valor:200,01 59 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/03/2016 13:49	95.962,00	Abastecimento Quantidade:63,000 Valor:213,57 63 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	10	572,000	1.939,08
Item colocado	04	4,00	2.400,00
Despesas (Aproprr.Custos)	02		100,00
Total Geral das Despesas			4.439,08

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

4433-Retroescavadeira Randon RD 406 Motor Turbo Tracao 4x4 cabine aberta,

 Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho
 Combustivel...:515-OLEO DIESEL
 Consumo.....:Previsto: 12,00 L/H Realizado: 7,93 L/H
 Motorista.....:
 Utilizacao....:55 Un. Hodometro.:16-H
 Local.....:040307-Parque de Maquinas
 Renavan.....: Chassi.....: Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / RONI ROBERTO RICHER / NF 104
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / RONI ROBERTO RICHER / NF 101
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / RONI ROBERTO RICHER / NF 493
01/03/2016 08:50	1.600,00	Abastecimento Quantidade:15,000 Valor:45,99 15 L de OLEO DIESEL
07/03/2016 10:54	1.612,00	Abastecimento Quantidade:101,000 Valor:309,67 101 L de OLEO DIESEL
11/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de conserto capo dianteiro com solda / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 57
11/03/2016 13:34	1.621,00	Abastecimento Quantidade:70,000 Valor:214,62 70 L de OLEO DIESEL
19/03/2016 14:07	1.637,00	Abastecimento Quantidade:100,000 Valor:306,60 100 L de OLEO DIESEL
29/03/2016 15:46	1.649,00	Abastecimento Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
30/03/2016 08:26	1.655,00	Abastecimento Quantidade:85,000 Valor:260,61 85 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	451,000	1.382,77
Despesas (Apropr.Custos)	04		500,00
Total Geral das Despesas			1.882,77

PRONTUARIO DO VEICULO

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca,

 Placa.....:IVL7786
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 12,00 KM/L Realizado: 10,21 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:8052 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:01002993692 Chassi.....:9BGJC7520EB2B1272 Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHER / NF 102
01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHER / NF 495
02/03/2016 09:31	186.430,0	Abastecimento Quantidade:43,000 Valor:174,79 43 L de GASOLINA COMUM
03/03/2016 15:04	186.895,0	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
04/03/2016 16:26	187.261,0	Abastecimento Quantidade:36,000 Valor:146,34 36 L de GASOLINA COMUM
07/03/2016 14:54	187.891,0	Abastecimento Quantidade:25,069 Valor:100,00 25,069 L de GASOLINA COMUM
07/03/2016 16:51	188.000,0	Abastecimento Quantidade:43,000 Valor:174,79 43 L de GASOLINA COMUM
08/03/2016 15:40	188.158,0	Abastecimento Quantidade:15,000 Valor:60,97 15 L de GASOLINA COMUM
09/03/2016 17:09	188.574,0	Abastecimento Quantidade:35,000 Valor:142,27 35 L de GASOLINA COMUM
10/03/2016 23:56	189.083,0	Abastecimento Quantidade:14,688 Valor:60,00 14,688 L de GASOLINA COMUM
11/03/2016 10:20	189.217,0	Abastecimento Quantidade:53,000 Valor:215,44 53 L de GASOLINA COMUM
12/03/2016 12:00	189.575,0	Abastecimento Quantidade:38,000 Valor:154,47 38 L de GASOLINA COMUM
15/03/2016 12:50	189.984,0	Abastecimento Quantidade:38,000 Valor:154,47 38 L de GASOLINA COMUM
16/03/2016 17:28	190.322,0	Abastecimento Quantidade:37,000 Valor:150,40 37 L de GASOLINA COMUM
17/03/2016 14:16	190.830,0	Abastecimento Quantidade:12,407 Valor:50,00 12,407 L de GASOLINA COMUM
17/03/2016 16:27	190.985,0	Abastecimento Quantidade:55,000 Valor:223,57 55 L de GASOLINA COMUM
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 107
21/03/2016 16:37	191.388,0	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
22/03/2016 14:42	191.622,0	Abastecimento Quantidade:25,000 Valor:101,62 25 L de GASOLINA COMUM
23/03/2016 14:57	191.941,0	Abastecimento Quantidade:29,000 Valor:117,88 29 L de GASOLINA COMUM
24/03/2016 18:33	192.400,0	Abastecimento Quantidade:17,548 Valor:70,00 17,548 L de GASOLINA COMUM
25/03/2016 18:24	192.625,0	Abastecimento

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

			Quantidade:50,000 Valor:203,25	
			50 L de GASOLINA COMUM	
26/03/2016 16:42		192.926,0		Abastecimento
			Quantidade:37,000 Valor:150,40	
			37 L de GASOLINA COMUM	

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca, placa IVL 7786 Folha:2

28/03/2016 16:14	193.100,0	Abastecimento
		Quantidade:20,000 Valor:81,30
		20 L de GASOLINA COMUM
29/03/2016 15:09	193.718,0	Abastecimento
		Quantidade:54,000 Valor:223,61
		54 L de GASOLINA COMUM
30/03/2016 14:07	193.966,0	Abastecimento
		Quantidade:23,000 Valor:95,24
		23 L de GASOLINA COMUM
31/03/2016 13:17	194.482,0	Abastecimento
		Quantidade:51,000 Valor:211,19
		51 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	24	831,712	3.387,20
Despesas (Apropr.Custos)	03		130,00
Total Geral das Despesas			3.517,20

PRONTUARIO DO VEICULO

4442-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, ano 2014, cor amarela, placa IVK 9

 Placa.....:IVK9183
 Tipo Veiculo...:2-Onibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,00 KM/L Realizado: 3,76 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:2375 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050301-Sala do Dpto. de Educacao
 Renavan.....:01001537960 Chassi.....:9BM384069EB948574 Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/03/2016 07:38	36.137,00	Abastecimento Quantidade:210,000 Valor:711,90 210 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
09/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Conjunto display 24v verde MTC01390 / AUTO PECAS ELETRICAS SELBACHENSE LTDA / Danfe N3.531
11/03/2016 07:42	36.977,00	Abastecimento Quantidade:222,000 Valor:752,58 222 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/03/2016 07:45	37.835,00	Abastecimento Quantidade:225,000 Valor:762,75 225 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / EVERTON CRISTIANO RANNO FEIL / NF 42
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 140,00 Obs.: Lavagem parcial com lubrificacao / EVERTON CRISTIANO RANNO FEIL / NF 45
24/03/2016 07:44	38.512,00	Abastecimento Quantidade:184,000 Valor:623,76 184 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Servico de conserto do braco do limpador do parabrisa e solda / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF855

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	841,000	2.850,99
Despesas (Apropr.Custos)	04		540,00
Total Geral das Despesas			3.390,99

4443-Onibus Volkswagen Modelo ORE2, ano 2014, cor amarela, placa IVT 0985

 ---- Placa.....:IVT0985
 Tipo Veiculo...:2-Onibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,00 KM/L Realizado: 2,89
 Utilizacao. 1399 Un.

		Quantidade:123,000 Valor:416,97 123 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
02/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 29
04/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 102
08/03/2016 10:41	19.507,00	Abastecimento Quantidade:128,000 Valor:433,92 128 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
14/03/2016 07:30	19.953,00	Abastecimento Quantidade:115,000 Valor:389,85 115 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 60
18/03/2016 13:13	20.314,00	Abastecimento Quantidade:121,000 Valor:410,19 121 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/03/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 96
28/03/2016 07:28	20.631,00	Abastecimento Quantidade:120,000 Valor:406,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	607,000	2.057,73
Despesas (Apropr.Custos)	04		360,00
Total Geral das Despesas			2.417,73

4444-Veiculo, Automovel, Ford Fiesta Sedan 1.6 FLE, Cor Preta, Placa IVU

----- Placa.....:IVU1867
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

Local.....:060101-Sala Dpto. de Assistencia Social e

		Valor: 30,00	Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHER / NF 498
03/03/2016 12:27	43.311,00	Abastecimento	
		Quantidade:40,000 Valor:162,60	
		40 L de GASOLINA COMUM	
10/03/2016 00:00	43.790,00	Item colocado	
		44-PNEU 185X60X15 Pos:2	
		Item 44 agregado no cadastramento do item	
		Valor: 400,00	
10/03/2016 00:00	43.790,00	Item colocado	
		45-PNEU 185X60X15 Pos:1	
		Item 45 agregado no cadastramento do item	
		Valor: 400,00	
16/03/2016 13:39	43.950,00	Abastecimento	
		Quantidade:40,000 Valor:162,60	
		40 L de GASOLINA COMUM	
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 30,00	Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 55
18/03/2016 18:52	44.301,00	Abastecimento	
		Quantidade:34,000 Valor:138,21	
		34 L de GASOLINA COMUM	
23/03/2016 09:10	44.569,00	Abastecimento	
		Quantidade:20,000 Valor:81,30	
		20 L de GASOLINA COMUM	
23/03/2016 17:58	44.758,00	Abastecimento	
		Quantidade:20,000 Valor:81,30	
		20 L de GASOLINA COMUM	
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 250,00	Obs.: Calota R\$50 ; Aro 15 R\$200 / MILTON ADELIR WILLIG
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 5,00	Obs.: Valvula / MILTON ADELIR WILLIG /
31/03/2016 00:00	45.115,00	Item colocado	
		50-PNEU 185X60X15 Pos:1	
		Item 50 agregado no cadastramento do item	
		Valor: 400,00	
31/03/2016 08:00	45.115,00	Item retirado	
		45-PNEU 185X60X15	
		Baixado - Item 45 retirado da posicao 1	
		Valor: 0,00	

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	154,000	626,01
Item colocado	03	3,00	1.200,00
Item retirado	01	1,00	
Despesas (Apropr.Custos)	04		315,00
Total Geral das Despesas			2.141,01

4445-Caminhao (Veiculo) Mercedes Benz Atron 2729K/36, Cor Branca, Placa I

----- Placa.....:IVH8444
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,50 KM/L Realizado: 1,71

		Valor: 100,00	Obs.: Servico de conserto do console do teto e do protetor da cacamba / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 850
04/03/2016 08:25	37.709,00	Abastecimento	
		Quantidade:100,000	Valor:339,00
		100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
08/03/2016 10:41	37.834,00	Abastecimento	
		Quantidade:80,000	Valor:271,20
		80 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
14/03/2016 13:50	37.970,00	Abastecimento	
		Quantidade:100,000	Valor:339,00
		100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
16/03/2016 08:20	38.197,00	Abastecimento	
		Quantidade:80,000	Valor:271,20
		80 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
17/03/2016 08:33	38.377,00	Abastecimento	
		Quantidade:100,000	Valor:339,00
		100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
23/03/2016 11:19	38.558,00	Abastecimento	
		Quantidade:100,000	Valor:339,00
		100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 133,00	Obs.: Servico de solda da cacamba / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N. B LTDA / NF854
31/03/2016 09:33	38.700,00	Abastecimento	
		Quantidade:120,000	Valor:406,80
		120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	680,000	2.305,20
Despesas (Apropr.Custos)	02		233,00
Total Geral das Despesas			2.538,20

4470-ROCADEIRA MANUAL HUSQUARNA 241 R (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 1 Un.

 | Quantidade:10,000 Valor:40,65
 | 10 L de GASOLINA COMUM

 16/03/2016 00:00| Apropriao de custo
Valor: 28,00 Obs.: 02-oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 37911

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	40,65
Despesas (Apropr.Custos)	01		28,00
Total Geral das Despesas			68,65

4497-ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, NOVA EQUIPADA COM MOTOR DIESE

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:11-veiculo com
esteira Combustivel...:515-OLEO
DIESEL

23/03/2016 15:59| 383,00|Abastecimento
| |Quantidade:261,000 Valor:800,27
| |261 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	261,000	800,27
Total Geral das Despesas			800,27

4517-VEICULO AUTOMOTOR BRANCO, FOCUS SEDAN 2.0, PLACA IWP5777 (Patrimonia

----- Placa.....:IWP5777
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

01/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 30,00	Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHER / NF 496
04/03/2016 14:23	14.805,00	Abastecimento		Quantidade:38,000 Valor:154,47	38 L de GASOLINA COMUM
09/03/2016 14:32	14.975,00	Abastecimento		Quantidade:20,000 Valor:81,30	20 L de GASOLINA COMUM
10/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 15,00	Obs.: Estavcionamento / ADMINISTRADORA DE POSTOS E GARAGENS IRIS LTDA / NF55607
10/03/2016 18:17	15.482,00	Abastecimento		Quantidade:12,571 Valor:50,00	12,571 L de GASOLINA COMUM
11/03/2016 10:23	15.689,00	Abastecimento		Quantidade:38,000 Valor:154,47	38 L de GASOLINA COMUM
14/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 26,00	Obs.: Estacionamento / GARAGEM ANDRADE NEVES
17/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 160,00	Obs.: Estacionamento - entrada 14/03/ saida 17/03 / HORA PARK SIST. ESTACIONAMENTO ROTATIVO ESTAPAR
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 30,00	Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF 105
18/03/2016 14:53	16.394,00	Abastecimento		Quantidade:48,000 Valor:195,12	48 L de GASOLINA COMUM
22/03/2016 17:18	16.641,00	Abastecimento		Quantidade:30,000 Valor:121,95	30 L de GASOLINA COMUM
24/03/2016 15:30	17.261,00	Abastecimento		Quantidade:40,000 Valor:162,60	40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	226,571	919,91
Despesas (Apropr.Custos)	05		261,00
Total Geral das Despesas			1.180,91

4592-CORSA WIND BRANCO, PLACA IJY2225, 2001 (Patrimonial)

 ---- Placa.....:IJY2225
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

09/03/2016	12:55	43.612,00	Abastecimento
			Quantidade:25,000 Valor:101,62
			25 L de GASOLINA COMUM

16/03/2016	08:03	43.911,00	Abastecimento
			Quantidade:25,000 Valor:101,62
			25 L de GASOLINA COMUM

17/03/2016	12:25	44.024,00	Abastecimento
			Quantidade:37,000 Valor:150,40
			37 L de GASOLINA COMUM

22/03/2016	14:43	44.185,00	Abastecimento
			Quantidade:20,000 Valor:81,30
			20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	107,000	434,94
Total Geral das Despesas			434,94

Prontuario de Veiculo

01/03/2016 a 31/03/2016

4593-Veiculo automotor, Sedan, Renault Logan 1.6, Ano 2014, Modelo 2015,

----- Placa.....:MKH6375
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

		Quantidade:32,000 Valor:130,08
		32 L de GASOLINA COMUM
24/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 174,00 Obs.: Garagem/estacionamento dia 20/03 a 24/03 / AERO PORTO ALEGRE
25/03/2016 01:21	55.974,00	Abastecimento
		Quantidade:7,335 Valor:30,00
		7,335 L de GASOLINA COMUM
28/03/2016 14:42	56.048,00	Abastecimento
		Quantidade:47,000 Valor:191,05
		47 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	86,335	351,13
Despesas (Apropr.Custos)	01		174,00
Total Geral das Despesas			525,13

4609-MOTONIVELADORA CASE, MODELO 845B, ANO 2014 (Patrimonial)

----- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO
 S-10

		Valor: 310,00	Obs.: Lavagem completa com agua quente e lubrificacao / RONI ROBERTO
		RICHER NF 103	
01/03/2016 08:18	1.029,00	Abastecimento	
		Quantidade:150,000 Valor:508,50	
		150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
07/03/2016 08:12	1.038,00	Abastecimento	
		Quantidade:150,000 Valor:508,50	
		150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
08/03/2016 10:41	1.045,00	Abastecimento	
		Quantidade:100,000 Valor:339,00	
		100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
14/03/2016 08:22	1.051,00	Abastecimento	
		Quantidade:200,000 Valor:678,00	
		200 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
15/03/2016 08:05	1.058,00	Abastecimento	
		Quantidade:141,000 Valor:477,99	
		141 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
17/03/2016 08:21	1.067,00	Abastecimento	
		Quantidade:140,000 Valor:474,60	
		140 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
18/03/2016 08:05	1.074,00	Abastecimento	
		Quantidade:100,000 Valor:339,00	
		100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
28/03/2016 13:59	1.087,00	Abastecimento	
		Quantidade:250,000 Valor:847,50	
		250 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
30/03/2016 15:23	1.097,00	Abastecimento	
		Quantidade:150,000 Valor:508,50	
		150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	
31/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 200,00	Obs.: Servico de conserto com socorro / MILTON ADELIR WILLIG / Danfe 10.
		844.059 Serie890	
31/03/2016 08:04	1.102,00	Abastecimento	
		Quantidade:132,000 Valor:447,48	
		132 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10	

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	10	1.513,000	5.129,07
Despesas (Apropr.Custos)	02		510,00
Total Geral das Despesas			5.639,07

4611-TRATOR CORTADOR DE GRAMA 20HP (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:10-Veiculos - Sem

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 0 Un.

		Quantidade:22,000 Valor:89,42
		22 L de GASOLINA COMUM

14/03/2016 10:15		Abastecimento
		Quantidade:20,000 Valor:89,42
		20 L de GASOLINA COMUM

31/03/2016 08:52		Abastecimento
		Quantidade:20,000 Valor:82,82
		20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	62,000	261,66
Total Geral das Despesas			261,66

4613-Caminhao Ford 11000 ano 89, IBP 7387, cor Azul, chassi 9BFNXXLM1KDB9

 ---- Placa.....:IBP 7387
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

		Valor: 80,00	Obs.: Lavagem parcial / RONI ROBERTO RICHER / NF 499
08/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 570,00	Obs.: Bateria 170 amperes / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 150,00	Obs.: 02-Servico conserto de pneu traseiro com socorro / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 48
18/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 80,00	Obs.: 01-camera 1000/20 / ANDERSON RAFAEL BATISTA
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 582,00	Obs.: 01-cabo velocimetro 2159mm R\$68 ; 02-coxim motor traseiro R\$278 ; 02-coxim motor dianteiro R\$236 / JAIRO CRHISTT DA SILVA - ME / Danfe 47 Serie 1
21/03/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 120,00	Obs.: Servico conserto e troca de cabo de velocimetro e colocacao de calco de motor / JAIRO CRHISTT DA SILVA / NF186

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	06		1.582,00
Total Geral das Despesas			1.582,00

4952-ROCADEIRA VULCAN 43 VR 430 P 7000RPM (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 1 Un.

		Quantidade:10,000 Valor:40,65
		10 L de GASOLINA COMUM
14/03/2016 10:14		Abastecimento
		Quantidade:20,000 Valor:81,30
		20 L de GASOLINA COMUM
16/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 28,00 Obs.: 02-oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 37912
16/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 14,00 Obs.: oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 37913
16/03/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 14,00 Obs.: oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 37914

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	30,000	121,95
Despesas (Apropr.Custos)	03		56,00
Total Geral das Despesas			177,95

5070-MAQUINA CORTAR GRAMA GASOLINA 6.0HP TRAMONTINA (Patrimonial)

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:

| Quantidade:20,000 Valor:81,30
| 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	20,000	81,30
Total Geral das Despesas			81,30